UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:            /TB-SNN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày     tháng     năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc hết thời hạn đối với Giấy chứng nhận sản phẩm OCOP được công

nhận tại Quyết định số 3909/QĐ-UBND ngày 31/12/2020

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24/02/2023 của Thủ tướng Chính

phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí và quy trình đánh giá, phân hạng sản phẩm

Chương trình mỗi xã một sản phẩm;

Căn cứ Quyết định số 3909/QĐ-UBND ngày 31/12/2020 của UBND tỉnh

Quảng Trị về việc Công nhận kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm và cấp

giấy chứng nhận sản phẩm OCOP cấp tỉnh năm 2020.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Quảng Trị thông báo về việc hết

thời hạn đối với Giấy chứng nhận sản phẩm OCOP được công nhận tại Quyết

định số 3909/QĐ-UBND ngày 31/12/2020 của UBND tỉnh, cụ thể như sau:

 1. Giấy chứng nhận sản phẩm OCOP cấp cho 13 sản phẩm của 10 chủ

thể hết hiệu lực kể từ ngày 01/01/2024.

(Có danh sách đính kèm theo)

2. Theo quy định, các chủ thể không được tiếp tục sử dụng nhãn hiệu

chứng nhận sản phẩm OCOP Việt Nam (logo OCOP có gắn sao) để in, dán

trên bao bì, nhãn mác, tờ rơi, trong các hình thức quảng bá khác cho sản phẩm

của mình khi lưu thông, tiêu thụ trên thị trường kể từ ngày hết hiệu lực (ngày

01/01/2024).

 3. Sau thời hạn nêu trên, nếu các chủ thể sử dụng nhãn hiệu chứng nhận

sản phẩm OCOP trên sản phẩm đã hết thời hạn chứng nhận sẽ bị xử lý theo quy

định tại Quyết định số 357/QĐ-UBND ngày 08/3/2023 của UBND tỉnh Quảng

Trị về Ban hành Quy chế quản lý sản phẩm thuộc Chương trình mỗi xã một

sản phẩm (OCOP) trên địa bàn tỉnh Quảng Trị và các quy định khác của pháp

luật Việt Nam.

 3. Giao Chi cục Phát triển nông thôn (cơ quan chuyên môn triển khai

Chương trình OCOP) phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức hoạt động

kiểm tra, giám sát việc tuân thủ các quy định đối với các sản phẩm hết thời hạn

giấy chứng nhận sản phẩm OCOP trên địa bàn tỉnh.

4. Đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố:

Thông báo đến các chủ thể có sản phẩm hết thời hạn công nhận sản

phẩm OCOP đúng theo quy định; đồng thời tuyên truyền, vận động các chủ thể

tiếp tục duy trì, cải tiến nâng cao chất lượng sản phẩm; bổ sung, hoàn thiện hồ

sơ đăng ký, đánh giá lại sản phẩm để được sử dụng nhãn hiệu chứng nhận sản

phẩm OCOP Việt Nam (logo OCOP có gắn sao) theo quy định.

Phối hợp thực hiện việc kiểm tra, giám sát, xử lý các trường hợp chủ thể

sản xuất vi phạm quy chế quản lý, sử dụng nhãn hiệu chứng nhận sản phẩm

OCOP Việt Nam theo Quyết định số 357/QĐ-UBND ngày 08/3/2023 của

UBND tỉnh Quảng Trị và các quy định khác của pháp luật Việt Nam trên địa

bàn quản lý./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (B/cáo);

- PCT UBND tỉnh: Hà Sỹ Đồng (B/cáo);

- Các Sở: Công thương, KHCN, Y tế,

TTTT, VHTTDL, TNMT;

- GĐ, PGĐ Sở: Nguyễn Hồng Phương;

- VP ĐPNTM tỉnh;

- Các Chi cục: QLCLNLSTS,

ATVSTP, BVMT;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Website OCOP tỉnh;

- Lưu VT, PTNT.

KT. GIÁM DỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hồng Phương

Phụ lục.

Danh sách sản phẩm OCOP hết hiệu lực chứng nhận sản phẩm OCOP theo

Quyết định số 3909/QĐ-UBND ngày 31/12/2020 của UBND tỉnh Quảng Trị

(Kèm theo Thông báo số            /TB-SNN ngày      /      /2024 của

Sở Nông nghiệp và PTNT Quảng Trị)

STT Tên sản phẩm
Hạng

sao
Tên chủ thể Địa chỉ

1 Hồ tiêu đỏ hữu cơ 4
HTX sản xuất kinh doanh

Hồ tiêu Vĩnh Linh

Thị trấn Hồ Xá,

huyện Vĩnh Linh

2
Dầu lạc nguyên chất

Làng An
3

Hộ kinh doanh

Lê Thanh Biên

Xã Kim Thạch,

huyện Vĩnh Linh

3
Nước mắm nhĩ

cá cơm
3

Cơ sở sản xuất nước mắm

Khiêm Trọng

Xã Vĩnh Giang,

huyện Vĩnh Linh

4
Dầu lạc Thịnh

Thành
3

Công ty TNHH

Hùng Thịnh Thành

Thị trấn Hồ Xá,

huyện Vĩnh Linh

5
Trà dây thìa canh

Bé Xịn
3

Công ty TNHH dược liệu

thiên nhiên Ngọc Bích

Phường 5,

TP Đông Hà

6
Cao cà gai leo

Bé Xịn
3

Công ty TNHH dược liệu

thiên nhiên Ngọc Bích

Phường 5,

TP Đông Hà

7 Tinh Bột Nghệ 3
Hộ Kinh doanh

Trần Kim Cử

Xã Hải Phú,

huyện Hải Lăng

8
Trịnh xưa coffee

(cà phê bột)
3

Hộ kinh doanh

Lê Ngọc Trịnh

Xã Hướng Phùng,

huyện Hướng Hóa
9

Trịnh xưa coffee

(cà phê nhân rang)
3

10
Pun coffee

(cà phê hạt)
3

Công ty TNHH

Pun Coffee

Xã Hướng Phùng,

huyện Hướng Hóa
11

Pun coffee

(cà phê bột)
3

12
Dầu ăn cho bé

Super Green
3

Công ty TNHH MTV

Từ Phong

Xã Cam Thành,

huyện Cam Lộ

13
Cao cà gai leo

An Xuân
4

Công ty TNHH Dược liệu

hữu cơ An Xuân

TT Cam Lộ,

huyện Cam Lộ

* Riêng xã Kim Thạch, huyện Vĩnh Linh không còn sản phẩm OCOP theo chỉ tiêu

13.2 (tiêu chí 13) của Bộ tiêu chí nông thôn mới nâng cao.

		2024-01-23T17:21:13+0700
	Nguyễn Hồng Phương

		2024-01-24T10:15:47+0700

		2024-01-24T10:15:47+0700

		2024-01-24T10:15:47+0700

		2024-01-24T10:15:47+0700